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Uitspraak van het College van beroep voor de examens inzake het geding tussen: 

appellant, 

en 

de Commissie voor de examens van de Open Universiteit, gevestigd te Heerlen, verweerster. 

1. PROCESVERLOOP

1. Bij besluit d.d. 8 juli 2020 is namens de Commissie voor de examens (hierna: de Commissie) aan
appellant medegedeeld dat is geconstateerd dat bij de correctie van de (cijfer)opdracht 3.4 van de cursus
MM0103 Organiseren en Veranderen (ASM 2) sprake is van fraude in de zin van artikel 2.3.3 van het
Examenreglement.

2. Appellant heeft hiertegen beroep ingesteld per e-mail d.d. 3 augustus 2020.
3. De Commissie en appellant zijn niet gekomen tot een minnelijke schikking. Appellant heeft per e-mail d.d.

4 oktober 2020 aangegeven zijn beroep te willen doorzetten.
4. De Commissie heeft een verweerschrift met de daarbij behorende bijlagen overgelegd.
5. Het College van beroep voor de Examens (het College) heeft het beroep van appellant behandeld in een

openbare zitting op 9 december 2020 te Heerlen. Partijen is (wegens COVID-19) de mogelijkheid
geboden om virtueel deel te nemen aan de hoorzitting. Appellant heeft virtueel deelgenomen aan de
hoorzitting. Namens verweerster hebben mevrouw mr. M.F.R.H. Ruijschop, ambtelijk secretaris van de
Commissie, prof. dr. J. van Marle, voorzitter van de Commissie en mevrouw M.J.H. Coun lic.,
plaatsvervangend examinator van de onderhavige cursus virtueel deelgenomen aan de zitting.

ll. MOTIVERING

1. In deze zaak gaat het om een gestelde fraude die appellant heeft gepleegd bij de uitwerking van de
opdracht 3.4 zoals genoemd onder 1 in Procesverloop. De examinator heeft een vermoeden van fraude
geuit, omdat bij de beoordeling en na invoering in het fraudedetectiesysteem van de Open Universiteit
bleek dat er overeenstemming (56%) is met werk van andere studenten en rapporten op diverse
internetsites. Vervolgens heeft er een onderzoek plaatsgevonden door een fraudecommissie, waarna het 
besluit van 8 juli 2020 door de Commissie is genomen.

2. In het besluit van 8 juli 2020 is appellant het plegen van fraude tegengeworpen, zoals bepaald in artikel
2.3.3 van het Examenreglement. Het betreft het overnemen van gegevens of tekstgedeelten of ideeën
van anderen zonder bronvermelding. De Commissie heeft besloten de geleverde prestatie ongeldig te
verklaren op basis van artikel 2.3.7., eerste lid, van het Examenreglement met verlies van de 
tentamenkans, waar krachtens de inschrijfvoorwaarden recht op bestaat op basis van artikel 2.3.7.,
tweede lid, onder a, van het Examenreglement. Mede gelet op de beslissing d.d. 28 mei 2020
(U2020/3722 AOK) waarin eveneens een vermoeden van fraude wordt geuit tegenover appellant,
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